Japan Airlines Co, Ltd.
NRE Tennozu Bldg. 19F

4-11, Higashi-shinagawa 2 chome

Shinagawa-ku, Tokyo 140-8637

  JALCARGO-INFO-24-029

2025 年 1 月 15 日

お客さま各位

日本航空株式会社

貨物郵便本部 販売部

中国税関 貨物事前情報提出制度について（再周知）

拝啓、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より JALCARGO に格段のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

中国税関 貨物事前情報提出制度の一部変更について（JALCARGO-INFO-22-019、 22-025、22-035 にて)

ご案内しておりましたが、再度取り扱いについてご案内させていだきます。

今後ともより一層のサービスの向上に努めてまいりますので、お客さまのご理解とご協力を賜りますよう何卒

お願い申し上げます。

敬具

記

1. 適用日

即日実施

2. 対象便

     中国本土に到着する便全て（HKG は対象外）

3. 内容

・SHIPPER/CONSIGNEE の住所、連絡先が必要です。

・「税関快件監督管理保税倉庫」で通関する貨物は、「SHIPPER/CONSIGNEE ID」が必要です。

・危険物については以下の 3 項目が必要です。

 a.  Consignee 危険物担当者氏名

 b.  Consignee 危険物担当者電話番号（中国国内の電話番号）

 c.  危険物貨物の UN 番号

・中国税関宛に提供しているマスター・ハウスの OCI 項目の提出廃止

 以下 4 点の情報送信が不要となります。

 a. SHIPPER ID

 b. CONSIGNEE ID

 c. CONSIGNEE CONTACT PERSON NAME

 d. CONSIGNEE CONTACT PERSON TEL/FAX NUMBER

＜入力例＞

OCI/DE/SHP/T/EUROPEAN VAT NUMBERDE1999030 （SHPR 事業者コード）

/CN/CNE/T/USCI010043543 （CNEE 事業者コード） …※１

/CN/CNE/CP/WANG WEI (CNEE 危険品担当者氏名)

/CN/CNE/CT/86123456789 (CNEE 危険品担当者電話番号)

/CN/DNR/D/UN1192UN1866 (UN 番号) …※２

※１ 赤字部分の入力が不要となります。

ただし、「税関快件監督管理保税倉庫」（通称：EXPRESS 上屋）にて取扱いされるエクスプレス貨物につきまして

は、引き続き SHPR/CNEE 事業者コードの入力が必要です。

※2 下線部“CN”は省略可能です。

4. その他

お客さまからの必要な事前情報の提供に不足があった場合、着地での通関や引き渡しが遅れる、さらには罰金

が課せられる可能性がございます。確実な申告につき、ご協力をよろしくお願いします。

以上